

Nie da się bezpiecznie leczyć dzieci bez znajomości prawa

W sobotę, 1 kwietnia odbył się drugi z serii kurs z prawa medycznego pt. „Nieletni i małoletni – sytuacja prawna dziecka w praktyce lekarskiej”, zorganizowany przez Koło Matek Lekarek oraz Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Łodzi. Wykłady przeprowadzono w dwóch blokach tematycznych.

Pierwszy blok cywilny prowadziły: r.pr. Emilia Antczak, kierownik Biura ORZ oraz mgr Agnieszka Nowak, kurator sądowy. W bloku karnym natomiast wypowiadał się również nadkom. Sławomir Klimek, funkcjonariusz Policji. Moderatorami rozmowy był lek dent. Michał Osica, Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej w Łodzi oraz lek. Aleksandra Świercz-Pawliczak, przewodnicząca KML.

W pierwszej części poruszone zostały przede wszystkim aspekty udzielania zgody na badanie i leczenie w zależności od wieku pacjenta oraz jego sytuacji prawnej. Poruszono też temat opiekuna prawnego i rzeczywistego oraz jego praw i obowiązków względem małoletniego w trakcie badania i leczenia. Omawiano również rolę kuratora.

W drugiej części poruszono głównie problemy w sytuacjach trudnych i patologicznych. Ta część bogata była w tzw. casusy, a nadkomisarz S. Klimek wraz z r.pr. E. Antczak na konkretnych przykładach z własnej praktyki zawodowej starali się omówić, jak wybrnąć z różnych sytuacji prawnych, zwłaszcza w aspekcie udzielanie informacji dotyczące stanu zdrowia i leczenia nieletniego. W tej części tradycyjnie wywiązała się gorąca dyskusja. Dla części osób niestykających się na co dzień z takimi sytuacjami były to przykłady dość drastyczne. Okazało się jednak, że dla pozostałych zebranych takie problemy prawne pacjentów to ponura codzienność.

Nowością tej edycji kursu był fakt, że odbył się on w formule hybrydowej. Oprócz uczestników zebranych w pałacyku przy Czerwonej w kursie brali udział również uczestnicy online. Pierwszy raz w historii izbowego ośrodka szkoleniowego wykłady były bowiem transmitowane na żywo. Było to możliwe dzięki uporowi w dążeniu do upowszechniania naszej działalności przez członkinie Koła Matek Lekarek, a przede wszystkim dzięki sprzętowi przywiezionemu i obsługiwanej przez lek. Piotra Kalkowskiego, pełnomocnika ds. rozwoju informatyzacji Naczelnej Izby Lekarskiej.

Poniżej przedstawiamy najważniejsze tezy prezentacji.

Tekst i zdjęcie Patrycja Proc

Panaceum 5/2023